UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v hướng dẫn dự thi Cuộc thi

nghiên cứu khoa học, kĩ thuật cấp Quận

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trường các trường THCS trên địa bàn Quận.

Thực hiện Kế hoạch số 3954/KH-SGDĐT ngày 03/11/2024 của Sở Giáo dục

và đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc tổ chức cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật

dành cho học sinh trung học thành phố Hà Nội năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-PGDĐT ngày 06/11/2024 của phòng GDĐT

quận Long Biên về việc tổ chức cuộc thi khoa học, kỹ thuật dành cho học sinh

trung học năm học 2024-2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 4172/SGDĐT-GDTrH ngày 21/11/2024 của Sở

GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn dự thi Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật

dành cho học sinh trung học thành phố Hà Nội năm học 2024-2025;

Để công tác tổ chức cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật dành cho học sinh

trung học cấp Quận năm học 2024-2025 đảm bảo đúng quy định, phòng GDĐT

thông báo một số nội dung sau:

I. Thời gian, địa điểm, nội dung, thành phần tham dự

- Thời gian: 8h00 ngày 30 tháng 11 năm 2024.

- Địa điểm: Trường THCS Lý Sơn.

- Thành phần: Đại diện ban giám hiệu, giáo viên hướng dẫn, thí sinh dự thi.

II. Quy định về hồ sơ dự thi

- 04 bản báo cáo về quá trình nghiên cứu và kết quả nghiên cứu đến thời

điểm dự thi (không quá 15 trang, căn lề trái 3cm, lề phải 2cm, lề trên 2cm, lề dưới

2cm, kiểu chữ Times New Roman); nêu hướng nghiên cứu tiếp theo của đề tài; các

thông tin của giáo viên và học sinh ghi ở trang bìa của báo cáo.

- Quyết định cử giáo viên hướng dẫn đề tài.

III.  Các trường có học sinh dự thi

- Thông báo với học sinh, cha mẹ học sinh về thời gian, địa điểm thi; phối

hợp với cha mẹ học sinh đưa đón học sinh đến điểm thi an toàn và đúng giờ.

- Cử giáo viên phụ trách, quản lý học sinh tại điểm thi.

- Chuẩn bị đủ hồ sơ theo quy định, dự thi theo thứ tự danh sách niêm yết tại

các phòng thi. Hồ sơ dự thi gửi cho ban tổ chức trước giờ khai mạc theo phân

công sau:

2

+ Phòng thi số 1 (Toán, Hóa-sinh, kỹ thuật môi trường): Đ/c Hùng

+ Phòng thi số 2 (Năng lượng vật lý, cơ khí): Đ/c Giang

+ Phòng thi số 3 (Phần mềm hệ thống, hệ thống nhúng): Đ/c Huệ

+ Phòng thi số 4 (Khoa học xã hội và hành vi): Đ/c Cẩm

IV. Trường THCS Lý Sơn chuẩn bị cơ sở vật chất:

-  Phòng thi chính thức: 04 phòng thi theo các lĩnh vực trên

-  Phòng chờ: 04 phòng chờ theo các lĩnh vực trên

- Hội trường phục vụ khai mạc kỳ thi.

- Lưu ý: chuẩn bị các điều kiện về CSVC, máy tính, máy chiếu, đảm bảo

mạng internet cho các phòng thi, phòng chờ, hội trường.

Lưu ý: Căn cứ kết quả đánh giá các sản phẩm dự thi, ban tổ chức sẽ lựa chọn

các sản phẩm xuất sắc trong các lĩnh vực vào vòng chung kết (dự kiến lịch thi

chung kết vào ngày 02/12/2024, phòng GDĐT sẽ thông báo sau) để lựa chọn 02

sản phẩm tham dự cấp Thành phố.

Nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các trường báo cáo

về phòng GDĐT (đ/c Lê Mạnh Hùng) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, (02b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Ngọc Anh

		2024-11-27T17:49:53+0700

		2024-11-27T17:56:18+0700

		2024-11-27T17:57:36+0700

		2024-11-27T17:57:36+0700

		2024-11-27T17:57:36+0700